
Informace pro všeobecné praktické lékaře a praktické lékaře pro děti a dorost 
k nasmlouvání týmových praxí 

 

Úhrada za týmovou praxi náleží poskytovateli zdravotních služeb (dále jen PZS) v odbornosti 
001 nebo PZS v odbornosti 002 zřizujícímu samostatné organizačně a prostorově vyčleněné 
pracoviště, pokud tento PZS alespoň v jednom kalendářním měsíci hodnoceného období 
splňoval níže uvedené podmínky. 

Vstupní podmínky týmové praxe: 

• hrazená péče na pracovišti týmové praxe vyplácena formou kombinované kapitačně-
výkonové platby 

• hlavní pracoviště v odbornosti 001 musí doložit  rozhodnutí MZ ČR o udělení 
akreditace buďto pro část vzdělávacího programu nebo pro celý vzdělávací program 

• ordinační hodiny hlavního pracoviště o rozsahu alespoň 30 hodin rozložených do 5 
pracovních dnů 

• pracoviště týmové praxe provozuje elektronický objednávkový systém   
• registrace minimálně 1 800 přepočtených pojištěnců všech ZP (pojištěnci získáni 

sloučením původních pracovišť se nepovažují za nově registrované) 

Personální zajištění: 

• nejméně 2 fyzickými osobami v rozsahu: 
o 1,0 úvazku lékaře se specializovanou způsobilostí (L3) – přičemž alespoň 

jeden nositel L3 musí být fyzicky přítomen na pracovišti týmové praxe po celou 
ordinační dobu (úvazek lze rozdělit mezi více fyzických osob) 

o 0,2 úvazku lékaře se specializovanou způsobilostí (L3) nebo lékaře s 
odbornou způsobilostí po získání certifikátu o absolvování základního kmene 
(nositel L2)   

Poznámka: 

- úvazkem 1,0 se rozumí úvazková kapacita v rozsahu 30 hodin týdně a více 
- celkový počet úvazků nositele L3 a nositele L2 nepřesahuje 3,0 úvazku 
- počet úvazků nositele L2 nepřesahuje 1,0 úvazku 

Technické a věcné vybavení pracoviště týmové praxe umožňuje provedení následujících 
výkonů:  

Odbornost 001 - 01441, 01443, 02230, 02250, 09127, 15119 a 17129 
Odbornost 002 - 01441, 02036, 02220, 02230, 02250 a 09125 

Výkony lze PZS nasmlouvat i na základě žádosti v době zařazení mezi týmové praxe. 

Podmínky úhrady: 

• průběžná registrace nových pojištěnců do naplnění kapacity 1 800 přepočtených 
pojištěnců všech ZP na 1,0 úvazku lékaře  

• pracoviště týmové praxe je průběžně hrazeno formou předběžné měsíční úhrady za 
navýšení úvazku nad 1,0 (tzn. 10 000 Kč za všechny ZP za každý 0,1 úvazek nad 
rámec úvazku 1,0) - úhrada rozdělena mezi smluvní ZP dle poměru pojištěnců v daném 
okrese 

• Odb. 001 - dle rozdílu počtu pojištěnců všech ZP registrovaných na pracovišti týmové 
praxe k 31. 12. 2025 a počtu registrovaných pojištěnců k 31. 12. 2024 dle věkových 
indexů bude předběžná měsíční úhrada vyúčtována po skončení roku 2025 



• Odb. 002 – PZS v hodnoceném období registruje nové pojištěnce všech ZP do péče v 
rozsahu nezbytném pro získání úhrady za týmovou praxi dle následujících podmínek 

− pojištěnec je registrován v hodnoceném období 
− registrace je v Kapitačním centru uznána do 5.3.2026 (pokud za rok 2025 došlo 

k registraci na více pracovištích – započítává se poslední) 
− pojištěnec nebyl v období od 1.1.2023 – 31.12.2024 registrován na žádném 

pracovišti (nebyla evidována registrace v Kapitačním centru) 
 

Pokyny pro nasmlouvání:  
 

• nasmlouvání prostřednictvím žádosti PZS o úhradu týmové praxe 
• splnění podmínek týmové praxe viz. výše  
• ordinační hodiny musí být vyplněny pro každého lékaře a jeho místo poskytování 

zvlášť 
• 1 IČP může být buď sdruženou praxí nebo týmovou praxí, možná je také kombinace 

v rámci 1 PZS (1 IČZ, více IČP) 
• PZS může zažádat o rozšíření/změnu smluvního vztahu (sloučení IČP, nasmlouvání 

dalších lékařů, nasmlouvání dalších výkonů, změna ordinačních hodin atd.) současně 
s podáním žádosti o zařazení mezi týmové praxe 

• týmová praxe se nasmlouvává od 1. dne měsíce, ve kterém PZS podal žádost za 
předpokladu již splněných podmínek viz. výše k tomuto datu - výjimkou jsou první 2 
měsíce v roce 

• Možné příklady: 
o PZS požádá 31. ledna a doloží, že splnil podmínky pro týmovou praxi od 1. 

ledna → nasmlouvá se už od 1. ledna  
o PZS požádá 28. února a doloží, že splnil podmínky pro týmovou praxi od 1. 

ledna → nasmlouvá se už od 1. ledna  
o PZS požádá 31. března a plní podmínky pro týmovou praxi v době podání 

žádosti → nasmlouvá se od 1. března  
o PZS požádá 31. ledna, ale neplní podmínky pro týmovou praxi v době podání 

žádosti (např. nedoložil akreditaci, přístrojové vybavení k nasmlouvání výkonů, 
nezajistil požadovaný rozsah ordinačních hodin apod.) → nasmlouvá se od 1. 
dne měsíce, ve kterém začal plnit podmínky pro týmovou praxi (např. začal plnit 
v průběhu února, nasmlouvá se od 1. února)  

 


